
Contacto

Teléfono 913955369
Fax 913955117
Correo Electrónico sdg_adquisiciones@mde.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/0116E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2022 a
las 13:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Adquisiciones de Armamento y Material DGAM
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hd%2BrB1DdvUcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sentinel 25 RFG (Rapid fire gun)

Valor estimado del contrato 300.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 250.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 250.000 EUR.

Clasificación CPV
73426000 - Desarrollo de sistemas electrónicos militares.

Plazo de Ejecución
Del 13/05/2022 al 30/10/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hd%2BrB1DdvUcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b4aad62-ceee-45ad-b9bd-44fd3de4ed8d


Lugar

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

Escribano Mechanical and Engineer EM&E
NIF B81927709
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 249.998,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 249.998,72 EUR.

Motivación

Motivación Por considerar que la empresa ESCRIBANO MECHANICAL AND ENGINEERING LTD es la única empresa
capacitada técnicamente para el desarrollo del proyecto desde el punto de vista técnico y se han negociado, mejoras de
interés para la administración.
Fecha del Acuerdo 17/06/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquél en que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/04/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/04/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/04/2022 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

(28071) Madrid EspañaEl día 27/04/2022 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Económicos y Técnicos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u7jsrIW%2B5ObnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000008871940 |  2022-877828 | Mon, 20 Jun 2022 13:54:42:833 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137290041688217047404155779517965135117 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u7jsrIW%2B5ObnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

